جس زمانے میں مولانا وفائی ملاء شریف میں مقیم تھے، اس زمانے میں انھیں سید ابوالتراب رشید صاحب العلم الراجح کی صحبت نصیب ہوئی تھی۔ مولانا سندھی کے بقول مولانا راشد اللہ شیخ ہند کی جماعت سے ملتی ہو گئے تھے۔ راشدی خاندان کے یہ وہی بزرگ ہیں جنہوں نے مولانا عبید اللہ ہندی کے لیے ۱۳۱۹ھ (۱۹۰۱ء) میں گوٹھ پیر جھنڈا میں مدرسہ دارالرشاد قائم کر دیا تھا مولانا وفائی مرحوم نے اعتراف کیا ہے کہ حضرت پیر امام الدین شاہ راشدی کے علاوہ حضرت پیرسید رشید اللہ صاحب العلم سے بار بار شرف ملاقات حاصل ہوتا تھا۔ مولانا کہتے ہیں :

”قدوة العارفين پیرسید محمد رشید اللہ رحمۃ اللہ علیہ سے بار بار شرف ملاقات حاصل ہوتا تھا ان کے فیض صحبت میں انوار اقدس سے خاکسار کی امیدوں کا دامن مالا مال ہوتا رہا تھا۔ الحمد للہ علی ذالک“

مولانا عبید اللہ سندھی مرحوم نے لکھا ہے کہ مولانا پیرسید رشید اللہ اور دارالرشاد کے متعلق علما کا تعلق شیخ الہند کے واسطے سے دلی الہی جماعت سے ہو گیا تھا۔

۵۔ ۱۹۲۷ء میں پیرسید غریب اللہ شاہ عرف جینل شاہ شہید (ف ۲۷ محرم ۱۳۰۸ھ / ۲۰ اگست ۱۸۹۰ء بروز بدھ) کی یاد میں سکھر سے ہفتہ وار الحرب نکلا تھا۔ اس کی ادارت کی ذمہ داری مولانا وفائی پر تھی اس تعلق سے راشدی خاندان کی دونوں شاخوں کے اس وقت کے بزرگوں اور فردوں سے مولانا وفائی کے تحفقات نے شاہ ولی اللہ دہلوی اور ان کے خاندان رفیع الارکان سے تعلق ارادت کو اور زیادہ مستحکم کر دیا تھا۔